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„Modernizace ŽST Česká Lípa“ 

Dodatečné informace - Dodatek č. 6 

 
V souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a s odvolání 
na znění článku 6 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro 
dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na zaslané dotazy dodavatelů takto: 
 
 
 
Doplnění odpovědi na dotaz č. 22: 

V příloze zasíláme opravný SP pro SO 14-40-01 jako doplnění odeslané odpovědi v rámci Dodatečných 
informací - Dodatku č. 5 ze dne 01.07.2015. 
 
 
Dotaz č. 26: 

V DI č.4, dotaz a odpověď č. 10, se pojednává o termínu plnění zakázky – odkazuje se zde na termín 
zahájení prací 12/2015, který má být posunut na 11/2015. 
Prosím o informaci, kde se zmínka o tom, se má zahájit stavba v 12/2015 nachází.  
Dle ZOV naopak 1.12. – 31.3.2016 probíhá technologická (zimní) přestávka. 
Pokud mají práce začít, dle DI č. 4, v 11/2015, bude ukončení = 11/2015 + 15měs.+90 dní, nebo 
1.9.2015 + 18 měs. + 90 dní?  

A platí technologické přestávky jak pro pozemní stavby, tak pro železniční stavby? 
 
Odpověď na dotaz č. 26: 

Dotaz dodavatele má několik částí, proto bude i zadavatel odpovídat postupně: 

O zahájení stavby v 12/2015 (pro zpracování Harmonogramu postupu prací), informoval zadavatel 
dodavatele prostřednictvím formuláře „Oznámení o zakázce“, v jeho odstavci VI.3) Další informace, kde 
byla současně uvedena i lhůta pro dokončení stavebních prací - 15 měsíců. Formulář „Oznámení o 
zakázce“ byl uveřejněn na ISVZ US dne 26.05.2015, pod evidenčním číslem zakázky 514535.  

Odpovědí na dotaz č. 10 (Dodatek č. 4) a „Změnou zadávací dokumentace“, provedenou v rámci 
Dodatečných informací - Dodatku č. 5 ze dne 01.07.2015, včetně „Opravného oznámení o zakázce“ 
(Dodatek č. 5 zveřejněn na profilu zadavatele, Opravné oznámení ve Věstníku veřejných zakázek), 
zadavatel uspíšil zahájení stavby o 1 měsíc, tedy na 11/2015 a lhůtu pro dokončení stavebních prací 
stanovil celkem na 19 měsíců tzn. od 11/2015 do 05/2017. Zadavatel tedy upřesňuje, že aktuálně 
sledovaný termín zahájení stavby je 01.11.2015. 

Tímto svým krokem zadavatel zvýšil  původně uvažovanou lhůtu výstavby (stavebních prací), stanovenou 
POV, tj zahájení od 01.09.2015 s lhůtou výstavby 15 měsíců a jednou technologickou (zimní) přestávkou 
o 4 měsíce. Zadavatel tak zohledňuje druhou technologickou přestávku, do které se dodavatelé při 
zpracování harmonogramu dostali vlivem jiného termínu zahájení stavby, než je uveden v POV.  

 

 

    Dle rozdělovníku 
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Pro vysvětlení: 

K této situaci došlo tím, že se protáhla jednání spojená se získáním stavebního povolení a tedy před 
započetím výběrového řízení bylo již evidentní, že z důvodu časové náročnosti výběrového řízení, 
nebude zhotovitel stanoven do uvažovaného začátku stavby. Proto byl do zadávací dokumentace 
zadán začátek stavby později (12/2015). 

 
V době zimní technologické přestávky je možné pokračovat v pracích, kde to klimatické podmínky dovolí, 
např. v pozemních objektech apod. 

 
 

Dotaz č. 27: 

Mohl by zadavatel dát k dispozici harmonogram v editovaném formátu, ne jen v pdf.? 
 
Odpověď na dotaz č. 27:    

Ano, zadavatel poskytne v editovatelném formátu programu MS Project. Zadavatel požádal zpracovatele 
projektu o přepracování harmonogramu na aktuální začátek a konec stavebních prací. Soubor bude 
poskytnut všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta bez zbytečného odkladu po provedení úpravy.  
 
 
Dotaz č. 28: 

Žádáme Vás o sdělení, zda v souvislosti s úpravou / prodloužením doby trvání stavebních prací zakázky 
poskytne zadavatel uchazečům upravený Návrh smlouvy o dílo. 
 
Odpověď na dotaz č. 28:   

Zadavatel v rámci Dodatečných informací - Dodatku č. 5 (vyhotoven pod zn.: 10 456/2015-SŽDS-SSZ-
ÚE-Šle ze dne 01.07.2015), uvedl v textu „Změna zadávací dokumentace“, že dochází k úpravě třetího 
a čtvrtého odstavce bodu 3.6 článku 3 Závazného vzoru Smlouvy (Díl 2 zadávací dokumentace), jejichž 
nové znění v tomto textu uvedl.  

Přílohou tohoto Dodatku č. 6 je Závazný vzor Smlouvy se zapracovanou úpravou třetího a čtvrtého 
odstavce bodu 3.6 článku 3.   

 
 

 
Přílohy    Závazný vzor Smlouvy_oprava1 
    SO144001_sp_oprava1.xls 
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